
2025 年 秋季埼玉県選手権大会

所沢市予選会

種目 シングルス ダブルス
QF～F

（種目により相違）
予備日

日程

男子 6/8（日）

※女 子 は ベス ト 4 選 出 まで

※男子はベスト 8 選出まで

5/31（土）

※男女ベスト 4 選出まで

6/14（土）

男女シングルス

男女ダブルス

6/15（日）

6/21（土）

6/22（日）女子

会場 所沢市北野総合運動場テニスコート（砂入り人工芝コート）

主催 所沢市テニス協会

ディレクター 関口

アシスタントディレクター 宮木

レフェリー 前田

大会役員 阿部、井手、岩田、大河原、太田、木村、京野、栗田、児玉、小峯、佐藤、島田、清水、鈴木、田

中、玉置、土田、堤、中島(昭)、中島(清)、長津、中本、野辺地、花形、濱埜、原、水谷

登録団体 所沢市役所（市）・日機装（日）・鷺宮製作所（鷺）・ゴールドベル（ゴ）・First（F）・イトマン TS

（イ）・所沢ウイング（ウ）・ダイナミック（ダ）・ダックス（ダッ）・Y’s（Y）・双実 TC（双）・フレックス

（フレ）・FTC 梟（梟）・万集（万）・NIL（N）・ウエイウエイ（ウエ）・防衛医大（防）・ところざわ

Tennis（と）・Style（S）・セルティス（セ）・アグロカネショウ（アグ）・西武ドーム（西）・STM 

Tennis Park（STM）・CTZN（C）・グッドラック（グ）・ZAWA（ザ）・西武鉄道（鉄）・yeg 倶楽部

（YE）・フリーダム（FD）・西武レクリエーション（西レ）

【 禁止事項について 】

 北野総合運動場敷地内（駐車場を含む）及び事務所側とサッカー・野球場の間の公道での「喫

煙・ショートラリー・ボレーボレー」

【 賞品について 】

 ドローが 17 本以上の場合・・・優勝、準優勝、三位に賞品あり

 ドローが 16 本以下の場合・・・優勝、準優勝に賞品あり、三位なし

試合規則および注意事項

【不参加の連絡について】

試合日に参加出来ないことがあらかじめわかっている場合は、前日までに協会事務局宛にメールにて

連絡してください。当日、やむを得ない理由により不参加となった場合は、集合時間前に協会事務局宛メ

ールにて連絡してください。事前に報告が無い場合、次大会・次々大会で上位成績にあがっても県大会

の推薦をしない場合があります。

（連絡先）所沢市テニス協会事務局メールアドレス tokorozawacitytenniskyoukai@yahoo.co.jp
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（天候事情等による順延の予定）

6/8

➡ 6/14 ➡ 6/15 ➡ 6/21 ➡ 6/22

5/31

※男子シングルスは初日にベスト 8 選出まで、男子ダブルス、女子シングルス、女子ダブルスは初日にベスト 4

選出まで実施する予定ですが、試合の進行状況により異なる場合があります。

なお、各種目の 2 日目以降の日程は、試合終了後に所沢市テニス協会 HP にて発表します。本部でお伝えし

た場合でも変更する場合がありますので、所沢市テニス協会 HP にて必ず確認をしてください。

（試合方法）

1. 試合は男女共にトーナメント方式で行います。

2. 試合は全試合 1 セットマッチ（6-6 タイブレーク方式）で行います。

3. 大会試合球は、セントジェームスプレミアムとします。

4. 一回戦敗者はエキジビジョンマッチに参加申込みすることができます。一回戦終了後に大会本部まで

申し出てください。なお、スケジュールの都合によりエキジビジョンマッチを行わない場合があります。

5. 試合は全てセルフジャッジとします。

6. 試合前のウォームアップはサービス 4 本とします。

種 目 集 合 時 間

シングルス

男子

6/8（日） 6/14（土）

1～32 8：45

8:45

33～64 10：00

65～128 11：30

女子 1～32 8：45

ダブルス

男子

5/31（土）

3～8、11～14、19〜22、27〜30 8：45

1、9、16、17、24、25、32 10：00

女子

3、4、11〜14、19〜22、29、30 8：45

1、5、8、9、16、17、24、25、28、32 10：00
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7. 試合前の練習コートの開放は一切ありません。

8. ウェア、テニスにふさわしい服装であれば可。

9. 試合進行はオーダーオブプレーで行います。（本部に試合進行を示すネームプレートを張り出します。

選手は控えコート、時間を確認し、控えに入られた段階でボールを本部より受け取ってください。原則

呼び出しは無く、指定コートでの試合が終了後、速やかに試合を開始してもらう方法です。）進行状況

で控えコートが変更となる場合や、ネームプレートを番号表記する場合があります。

10. 試合終了後、勝者が速やかに大会本部へプレート、試合球を持参し、試合結果を報告してください。

11. 試合の方法は、天候その他の状況によりやむを得ず変更する場合があります。

（試合規則）

12. 本大会は、最新の「テニスルールブック」の規定に基づいて行います。

13. 天候等により試合の有無が不明な場合（小雨決行）は、中止の決定が無い限り記載の集合時間に集

合してください。中止決定や開催時間の変更については会場にいる役員、HP、Twitter により連絡しま

す。どうしても確認が取れない方は所沢市テニス協会大会事務局までお問い合わせください。

14. 本大会は所沢市の埼玉県予選会市町村推薦枠選考大会（推薦枠は男女共に、単 8 人、複 7 組の予

定）です。成績上位の選手は上から順に県大会予選出場資格を得ることができますので、試合終了後

に各自権利について確認してください。県大会予選出場資格者（または県大会推薦者）は、埼玉県テニ

ス協会の通達により、所沢市テニス協会に団体登録済の埼玉県在住、または在勤者に限ります。

15. 雨天中止の場合は予定通りの順延となります。日程については、HP などをご確認ください。

16. 本ドローに登録をしていない者に関しては、いかなる場合も変更や追加は認められません。

17. コートを離れる事は原則として禁止します。試合予定コートが空いた控え選手は速やかに試合を進め

てください。試合が終了しているのに、15 分たってもそのコートにいない場合は大会役員判断の後、そ

の試合を放棄と見なします。

18. 試合が時間内に終わらない場合はサスペンドとなります。終了時の状況を記録しますので両者で本部

に報告し、次の試合について確認してください。

19. 試合が終わり両者共次の試合に入る場合の休憩は、最大で 15 分とします。

（注意事項）

20. 各選手は必ず注意事項を守ってください。注意事項を守れない選手はペナルティーとなり、後に本協会

で協議する対応に従って頂きます。

21. プレー中の事故や貴重品の保管については、主催者側では責任を負いかねますので、各自で十分に

注意してください。

22. けいれんによるメディカルタイムアウトは認められませんので、速やかに試合を進めてください。

23. 会場内で緊急の事態が生じた場合は、必ず大会本部にお申し出ください。

24. 本大会期間中に生じる肖像権は所沢市テニス協会に帰属します。大会中の様子や受賞者の写真など

は断りなくホームページなどに掲載させて頂く場合があります。

25. 使用しなくなったコートは、ブラシ掛け等、コート整備にご協力をお願いします。

26. 飲酒してプレーをする者があれば失格とします。

（シングルスの準備等について）

27. シングルスを行う者はシングルスポールを各自で取り付けをお願いします。また、使用コートの最初の
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試合を行う者は、大会本部よりポールを運んで頂き、最後の試合の者は、コート整備を行うとともに、ポ

ールを本部まで運んで頂けるようご協力をお願い致します。

（セルフジャッジについて）

28. サービス、ストローク等を受けた方は、相手によく聞こえるように、フォールト、レット、アウトのコールを

してください。

29. ポイントおよびゲーム数のコールは、サービスサイドが相手に良く聞こえるようにコールしてください。

30. コールは瞬時にしてください。アウトかインか不明の場合は、インと判定をしてください。

31. フットフォールトは各自で十分注意してください。

32. 試合中のマスクやフェイスガードの使用を可とします。
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男子シングルス（１）

№ №2R 1R1R 2R 3R 4R QF SF QF 4R 3R

健一郎 (STM)1 高野 竜馬 (STM) 33

2 BYE

佐藤

3 玉置 俊広 (ダッ)

決勝(F)

34 BYE

35 高橋 和希 (ダ)

36 竹内 慎治 (FD)4 高山 昌樹 (FD)

5 大澤 隆洋 (FD) 37 浅野 新 (一)

38 BYE6 BYE

7 BYE 39 BYE

40 高橋 秀享 (FD)8 赤井 宏至 (市)

9 堤 直也 (FD) 41 石井 誠 (市)

42 BYE10 BYE

11 BYE 43 BYE

44 蓬莱谷 幸聰 (Ｎ)12 渡辺 伊佐巳 (Ｎ)

13 中村 光英 (Ｎ) 45 田村 健悟 (STM)

46 BYE14 BYE

47 BYE

16 佐藤 由隆 (防)

15 BYE

48 近藤 健 (防)

49 松本 篤弥 (FD)17 青柳 博 (FD)

19 BYE

18 BYE 50 BYE

51 BYE

21 山本 翔大 (防)

(STM)20 古川 夏向 (STM) 52 高野 咲空

53 塚越 勝俊 (一)

23 BYE

22 BYE 54 BYE

55 BYE

25 内門 俊夫 (Ｙ)

(Ｎ)24 飛岡 哲史 (セ) 56 谷脇 将平

57 久田 和貴 (Ｎ)

58 BYE

59 BYE

26 BYE

28 立川 真光 (防) 大輝

27 BYE

29 草加 俊資 (FD)

(防)

61 松島 光
1 高野 竜馬 (STM)

60 浦川

シード順位

(Ｎ)
62 高木 浩太郎 (ダ)

(STM)

(FD)

31 BYE

3 小林 勇樹
30 BYE

2 篠崎 翔平

63 BYE
4 佐藤 健一郎 (STM)

64 村上 森也 (FD)32 村中 実 (イ)
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男子シングルス（２）

№ №

96 小林 勇樹 (Ｎ)

127 BYE95 BYE

128 篠崎 翔平

村田 明倫 (ウエ)126

(STM)

土屋 伶央 (FD)

94 所 隆斗 (ダ)

12593 小島 直樹 (FD)

吉田 健一 (ザ)

BYE

92 山田 大介 (一)

12391 BYE

124

BYE

大枝 修 (ダ)

90 BYE

12189 永尾 裕幸 (FD)

122

大澤 聡 (FD)

BYE

88 赤坂 繫和 (STM)

11987 BYE

120

BYE

大河原 正巳 (Ｎ)

86 BYE

11785 高橋 博明 (Ｎ)

118

近藤 浩介 (Ｎ)

BYE

84 西村 凌平 (STM)

11583 BYE

116

BYE

菊田 晶 (STM)11381 駒形 勇 (FD)

114

80 吉村 健太 (STM)

82 BYE

112 長岡 聖也 (Ｓ)

79 BYE

110 BYE

111 BYE

77

78 BYE

(FD)丹羽 貴信

107 BYE

76 米山 裕弥 108 髙橋(一)

105 三尾 健介 (一)

治英 (防)

109 伊藤 俊弥 (セ)

73 有原 省吾

75 BYE

74 BYE

忠士 (Ｓ)

106 BYE

(ウエ)

72 北澤 潤平

103 BYE

104 畔上

71 BYE

(Ｎ)

70 BYE

(防) 101 黒澤 颯 (防)

102 BYE

69 仁科 友希

(FD)68 諸橋 淳

(一) 99 岩崎 幸司 (市)

100 中鉢 英雄 (FD)

67 原田　 悠太

66 BYE

(FD) 97 平等 信成 (Ｙ)

98 BYE

QF 4R 3R 2R 1RQF SF

65 久利生 康平

1R 2R 3R 4R
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女子シングルス
№ 1R 2R 3R SF F

2 BYE

(STM)1 長田 三枝

4 室尾 貴代美 (Ｙ)

3 林 結愛 (STM)

BYE

5 木下 温子 (イ)

7 BYE

8 谷脇 彩花 (Ｎ)

6

10 BYE

9 植松 智美 (Ｙ)

11 BYE

12 岡谷 夏帆 (イ)

14 BYE

13 進藤 彩花 (防)

15 BYE

16 河野 睦美 (ザ)

17 小林 あす美 (Ｆ)

19 BYE

18 BYE

21 高山 靖子 (一)

20 山崎 遥那 (防)

23 BYE

22 BYE

24 谷澤 里彩 (STM)

25 志村 亜矢 (ウエ)

27 BYE

26 BYE

29 笠間 藍 (STM)
1

28 藤巻 陽子 (ダッ)

長田 三枝 (STM)

2 若野 美紀 (Ｎ)

シード順位

3 谷澤 里彩 (STM)
30 BYE

32 若野 美紀 (Ｎ)

31 BYE
4 植松 智美 (Ｙ)
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男子ダブルス
№

石井 誠 (市)

赤井 宏至 (市)

BYE

堤 直也 (FD)

大澤 聡 (FD)

佐藤 茂樹 (FD)

齋藤 正陽 (イ)

本橋 太郎 (ダ)

小嶋 大吾 (日)

土屋 伶央 (FD)

杉山 稔 (一)

菅 浩一 (一)

藤森 慶太郎 (一)

所 隆斗 (ダ)

高橋 和希 (ダ)

高木 浩太郎 (ダ)

中村 光英 (Ｎ)

BYE

田村 健悟 (STM)

古川 夏向 (STM)

駒形 勇 (FD)

麻生 智之 (Ｎ)

木崎 裕一 (Ｎ)

北澤 潤平 (Ｎ)

高野 咲空 (STM)

小林 周真 (STM)

BYE

渡辺 祐介 (Ｎ)

領家 修二郎 (Ｎ)

古川 裕太郎 (グ)

小林 勇樹 (Ｎ)

BYE

小島 直樹 (FD)

中鉢 英雄 (FD)

赤坂 繫和 (STM)

吉村 健太 (STM)

関口 修平 (Ｙ)

大井 常義 (Ｙ)

伊藤 晃生 (梟)

笠井 誠 (梟)

BYE

高橋 由成 (ダ)

大枝 修 (ダ)

小西 隆行 (Ｎ)

蓬莱谷 幸聰 (Ｎ)

BYE

永尾 裕幸 (FD)

諸橋 淳 (FD)

谷脇 将平 (Ｎ)

久利生 康平 (FD)

内門 俊夫 (Ｙ)

佐藤 正樹 (Ｙ) (市)

(市)

(Ｎ)

秋山 尚史 (日) (Ｎ)

小日向 啓 (日) (ダ)

(ダ)

(ダ)

BYE (Ｎ)

桐生 洋輔 (Ｎ)

近藤 浩介 (Ｎ)

高木 浩太郎

中村 光英

桐生 洋輔

近藤 浩介

高橋 由成

大枝 修

32

4

31

3

2

30

1
石井 誠

赤井 宏至

シード順位

29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

1R 2R 3R SF F
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女子ダブルス
№

田中 順子 (Ｙ)

小林 あす美 (Ｆ)

BYE

高橋 小百合 (梟)

西村 尚子 (梟)

本橋 亜希子 (ダ)

小嶋 まこと (ダ)

木崎 あゆみ (Ｎ)

麻生 寛子 (Ｎ)

BYE

BYE

髙橋 舞 (ウ)

木下 温子 (イ)

岡崎 幸代 (梟)

出本 徳子 (梟)

BYE

山内 葉子 (イ)

水村 恵子 (FD)

島田 はるみ (セ)

大熊 美歩 (セ)

栗田 安澄 (ウ)

塚原 葉子 (FD)

加藤 直子 (万)

上小路 清美 (梟)

BYE

長田 三枝 (STM)

谷澤 里彩 (STM)

鈴木 美貴 (フレ)

熊井 旬子 (フレ)

BYE

林 結愛 (STM)

笠間 藍 (STM)

白瀧 陽子 (イ)

松本 優子 (イ)

領家 祐子 (Ｎ)

樽矢 裕子 (グ)

師岡 美未子 (STM)

高野 純子 (STM)

BYE

水谷 幸 (Ｆ)

小林 幸子 (Ｆ)

村岡 由美子 (日)

青木 明子 (ダ)

BYE

BYE

佐久間 真澄 (Ｎ)

江黒 真由美 (Ｎ)

伊藤 希 (一)

上野 宥佳 (一) (Ｙ)

(Ｆ)

(Ｙ)

黒澤 めぐみ (Ｆ) (Ｙ)

宮武 文絵 (Ｆ) (Ｆ)

(Ｆ)

(梟)

BYE (梟)

宮崎 美樹 (Ｙ)

阿部 由布子 (Ｙ)

田中 順子

小林 あす美

宮崎 美樹

32

4

31
出本 徳子

岡崎 幸代

3

阿部 由布子

水谷 幸

2

30
小林 幸子

1

シード順位

29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

1R 2R 3R SF F
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